
Smlouva o poskytování komplexních prádelenských
služeb

Smluvní strany

Název:
zastoupená:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 
00390780 
CZ00390780

IČ:
DIČ:
se sídlem: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 123 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
telefon:
e-mail:

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel")

a

Název:
zastoupená:

Prádelna Fišer s.r.o.
Jan Fišer, jednatel 
26003686 
CZ26003686
Molákova 576/11,186 00 Praha 8 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 151976 
Bankovní spojení: 

IČ:
DIČ:
se sídlem:

telefon:
e-mail:

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „Poskytovatel" a objednatel a poskytovatel dále společně 
jen „smluvnístrany" nebo jednotlivě „smluvnístrana")

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník") tuto smlouvu o poskytování komplexních prádelenských

služeb (dále jen „Smlouva")



I.
Úvodní ustanovení

1.1 Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Zajištění 
komplexního prádelenského servisu pro Nemocnici Břeclav, ev. č. zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2022-009532 (dále jen „Veřejná zakázka"). Jednotlivá ujednání Smlouvy 
tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou 
Poskytovatele podanou na Veřejnou zakázku.

1.2 Účelem Smlouvy je zabezpečení řádného poskytování komplexních prádelenských služeb (dále 
jen „Komplexní služby") Objednateli, a to v souladu s příslušnými platnými a účinnými právními 
předpisy a všemi podmínkami sjednanými Smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný 
Objednatele jako zdravotnického zařízení a s tím spojené poskytování zdravotní péče.

provoz

II.
Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je poskytování Komplexních služeb Poskytovatelem Objednateli za 
podmínek sjednaných ve Smlouvě.

2.2 Komplexními službami se rozumí soubor služeb, jejichž výsledkem je čisté prádlo a ostatní 
textilní součásti (dále jen „Prádlo") určené k použití Objednatelem. Seznam jednotlivých druhů 
Prádla je uveden v Příloze č. 1. která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Komplexní služby 
zahrnují zejména praní, čištění, dezinfekci, žehlení, skládání, balení Prádla vč. rizikového Prádla 
(tj. prádlo infekční nebo kontaminované cytostatiky, radionuklidy apod.) dopravu a přepravu 
Prádla Objednateli a všechny činnosti s těmito službami spojené, tj. předcházení ztrátám 
Prádla, elektronický příjem a vykazování objednávek, personální zabezpečení poskytovaných 
služeb apod., to vše ve sjednaných dobách plnění s odběrem a dodáním Prádla ve sjednaných 
dodacích místech.

2.1

2.3 Poskytovatel je povinen v rámci poskytování Komplexních služeb zejména:

a) převzít Prádlo na místě určeném pro předání špinavého Prádla v objektu Objednatele, 
kterým je prostor úseku Distribuce prádla (DIPR);

b) vypracovat seznam převzatého Prádla podle jednotlivých pracovišť Objednatele a 
podepsat tento seznam oprávněnou osobou;

c) přepravit převzaté Prádlo do místa, ve kterém budou Poskytovatelem prováděny 
jednotlivé další úkony;

d) zajistit praní, čištění, dezinfekci, žehlení, skládání a balení veškerého Prádla vč. rizikového 
Prádla v souladu s platnými a účinnými právními předpisy;

e) přepravit vyčištěné Prádlo zpět na místo určené Objednatelem, kterým je prostor úseku 
Distribuce prádla nemocnice;

f) vypracovat seznam předávaného Prádla Objednatele a podepsat tento seznam oprávněnou 
osobou Poskytovatele;



g) předat vyčištěné Prádlo na místě určeném pro převzetí vyčištěného Prádla v objektu 
Objednatele.

2.4 Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno odst. 2.1, 2.2 a v 2.3 tohoto článku 
tvoří předmět plnění Poskytovatele podle této Smlouvy. Dále bude pro účely této Smlouvy 
takto specifikovaný předmět plnění Poskytovatele označován jako Předmět smlouvy.

III.
Místo plnění Předmětu smlouvy

Místem plnění Předmětu smlouvy jsou místa určená pro převzetí použitého Prádla, místa určená pro 
předání vyčištěného Prádla a provozovna Poskytovatele. Místo plnění v prostorech Objednatele je 
úsek Distribuce prádla (DIPR) Nemocnice Břeclav v přízemí pavilonu M. Tento prostor je vybaven 
nákladovou rampou.

IV.
Čas plnění a způsob provádění služeb 

4.1 Čas pro převzetí a předání Prádla je dále upřesněn následovně:
• odvoz použitého Prádla bude probíhat každý pracovní den v době od 9:00 hod. do 10:00 hod. 

na místě určeném; vyjma prvního pracovního dne v kalendářním týdnu, kdy odvoz použitého 
Prádla bude probíhat dvakrát denně, a to od 4:00 hod. do 6:00 a od 11:00 do 12:00 na místě 
určeném.

• dovoz vyčištěného Prádla bude probíhat každý pracovní den v době od 9:00 hod. do 10:00 
hod. na místě určeném; vyjma prvního pracovního dne v kalendářním týdnu, kdy dovoz 
vyčištěného Prádla bude probíhat dvakrát denně, a to od 4:00 hod. do 6:00 a od 11:00 do 
12:00 na místě určeném.

4.2 Poskytovatel je povinen dodat Objednateli čisté Prádlo roztříděné dle sortimentu.

V.
Cena

5.1 Objednatel uhradí Poskytovateli dohodnutou cenu za poskytování Komplexních služeb podle 
jednotkových cen, které jsou sjednány maximální částkou za 1 kus Prádla, u kterého byly 
poskytnuty Komplexní služby. Jednotkové ceny jednotlivých druhů dodaného Prádla jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. Shora sjednané jednotkové ceny představují maximální, 
konečné ceny zahrnující veškeré náklady, které Poskytovateli vzniknou v souvislosti s 
poskytováním Komplexních služeb u Prádla (včetně nákladů na odvoz a dovoz Prádla, 
manipulační techniku atd.), a jsou platné po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 
Smlouvou, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak.

Smluvní strany jsou po vzájemné dohodě po dobu trvání závazku ze Smlouvy oprávněni 
jednotkové ceny podle odstavce 5.1 tohoto článku shora zvýšit v případě, že míra inflace, 
vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v České republice, 
zjištěná z úředního sdělení Českého statistického úřadu (dále jen „Zjištěná inflace"), přesáhne v 
základním období 2 %. Smluvní strany jsou tak po vzájemné dohodě v takovém případě jednou 
ročně oprávněny ceny podle odstavce 5.1 Smlouvy zvýšit o tolik procentních bodů, kolik činí 
Zjištěná inflace. Základním obdobím pro zjišťování míry inflace je vždy kalendářní rok 
předcházející roku, v němž mají být zvýšeny jednotkové ceny podle odstavce 5.1 tohoto článku

5.2



shora (tj. např. pro zvýšení cen v roce 2023 je rozhodnou Zjištěná inflace za rok 2022 atd.). 
Smluvní strany se dále dohodly, že Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli 
zaplacení cen podle odstavce 5.1 tohoto článku shora zvýšených o Zjištěnou inflaci. Ke zvýšení 
ceny podle tohoto odstavce může dojít na základě písemného dodatku ke Smlouvě, přičemž 
přílohou bude Poskytovatelem aktualizovaná Příloha č. 1 Smlouvy. Právo podle tohoto 
odstavce může Poskytovatel uplatnit nejdříve v roce následujícím po roce, kdy nabude 
účinnosti tato smlouva.

Smluvní strany jsou po vzájemné dohodě po dobu trvání závazku ze Smlouvy oprávněny 
jednotkové ceny podle odstavce 5.1 Smlouvy dále zvýšit v případě, že dojde ke zvýšení zákonné 
výše minimální mzdy na základě právní úpravy o výši minimální mzdy v uplynulém kalendářním 
roce. Smluvní strany jsou v takovém případě oprávněny ceny podle odstavce 5.1 Smlouvy 
zvýšit o tolik procentních bodů, kolik činí 0,3násobek procentuální změny zákonné výše 
minimální mzdy.

Cena za Komplexní služby (dále jen „Cena") poskytnuté Poskytovatelem v kalendářním měsíci 
Objednateli se vypočte jako součet násobků jednotkových cen a počtu kusů jednotlivých druhů 
Prádla, u kterých byly poskytnuty Komplexní služby v daném kalendářním měsíci a příslušných 
jednotkových cen podle odstavce 5.1 Smlouvy. Skutečné množství Prádla, u kterých byly 
poskytnuty Komplexní služby bude vykázáno pro jednotlivá pracoviště Objednatele a bude 
doloženo soupisem předávaného množství Prádla, který vypracuje a podepíše Poskytovatel a 
podpisem potvrdí pověřený zaměstnanec Objednatele a který bude přílohou každého 
daňového dokladu.

Cena bude účtována po jednotlivých kalendářních měsících. Objednatel se zavazuje hradit 
Cenu za každý kalendářní měsíc, v němž byly Komplexní služby poskytovány.

Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících ze Smlouvy. Objednatel není povinen hradit v souvislosti se Smlouvou žádné jiné 
finanční částky, než Cenu a případně příslušnou DPH.

5.3

5.4

5.5

5.6

IV.
Platební podmínky

Je-li Poskytovatel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Smlouvy DPH, je Objednatel povinen Poskytovateli takovou DPH uhradit vedle Ceny. 
Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na 
základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Poskytovatel vyúčtuje Objednateli Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura") 
vystavenou Poskytovatelem vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, za nějž bude 
vyúčtována Cena za Komplexní služby poskytnuté v daném kalendářním měsíci.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Poskytovatel 
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti 
stanovené § 435 Občanského zákoníku. Přílohou každé Faktury musí být:
6.3.1 soupis Poskytovatelem skutečně provedených prací - seznamy předávaného množství 

Prádla dle čl. V odst. 5.4 této Smlouvy potvrzené oprávněnými osobami Objednatele a 
Poskytovatele

6.1

6.2

6.3



6.3.2 dílčí rekapitulace skutečně provedených prací - součet ze seznamu předávaného 
množství Prádla a ostatních textilních součástí v kusech podle či. 5 odst. 5.4 této 
Smlouvy potvrzené oprávněnými osobami Objednatele a Poskytovatele.

Cenu a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli do 90 dnů ode dne 
skončení příslušného kalendářního měsíce, v němž byly Komplexní služby poskytovány.

Fakturu je Poskytovatel povinen doručit Objednateli nejpozději 15 dnů před uplynutím doby 
uvedené v odstavci 6.4 tohoto článku shora.

6.4

6.5

Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená v 
odstavci 6.4 tohoto článku shora.

6.6

6.7 Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je 
Objednatel oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře.

Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele.

Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a 
věcně příslušnému správci daně Poskytovatele.

Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH, 
které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Poskytovatelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit 
příslušnou Cenu a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu 
ZoDPH jako bankovní účet, který je Poskytovatelem používán pro ekonomickou činnost.

Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena Cena či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 
oprávněn tuto Fakturu vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Poskytovatel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Objednateli. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení opravené faktury.

Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy.

6.8

6.9

6.10

6.11

6.12

VII.
Práva a povinnosti Objednatele

Objednatel je povinen seznámit Poskytovatele s požadavky na dodržování zvláštních 
organizačních pokynů, pokud je požaduje. Poskytovatel potvrdí písemně, že byl se zvláštními 
pokyny Objednatele seznámen. Od termínu, kdy byl Poskytovatel se zvláštními pokyny 
Objednatele seznámen, je povinen je dodržovat a prokazatelně poučit o jejich dodržování své 
pracovníky.

Objednatel je povinen převzít a zaplatit Poskytovatelem skutečně provedené práce v případě, 
že tyto nemají žádné vady a byly nahrazeny případné škody vzniklé při provádění prací.

Objednatel je oprávněn průběžně provádět kontrolu včasnosti a řádnosti plnění Poskytovatele 
touto smlouvou sjednaných, a to i za účelem včasného přijetí opatření ke sjednání nápravy 
případně zjištěných nedostatků a předcházení škod. Objednatel je stejně tak oprávněn 
konzultovat s Poskytovatelem podmínky plnění Poskytovatele touto smlouvou sjednaných a

7.1

7.2

7.3



upozorňovat na nutnost odstranění případně zjištěných technologických, organizačních či 
věcných závad.

7.4 Objednatel si vyhrazuje právo přístupu do provozních prostor Poskytovatele za účelem 
kontroly dodržování právních, technických nebo hygienických předpisů nebo norem pro praní a 
dodávku Prádla do zdravotnických zařízení.

7.5 Oprávněné osoby Objednatele, které jsou odpovědné za koordinaci Poskytovatelem 
poskytovaných Komplexních služeb ve vztahu k provozu Objednatele, za kontrolu Komplexních 
služeb a za styk s odpovědnou osobou nebo osobami Poskytovatele budou sděleni Objednateli 
do 3 dnů od podpisu této smlouvy.

Vlil.
Práva a povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel je povinen dodávat Prádlo Objednateli čisté, vyprané, vyčištěné, vydesinfikované, 
vyžehlené a ve stavu způsobilém k užívání podle jeho určení.

8.2. Poskytovatel je povinen při poskytování Komplexních služeb postupovat podle příkazů 
Objednatele, pokud mu Objednatel takové příkazy udělí. Poskytovatel je povinen učinit 
opatření k zamezení ztrát Prádla.

8.3. Poskytovatel je povinen provést mimořádnou dodávku čistého Prádla v krizových situacích 
(hromadné havárie, živelné katastrofy apod.) nejpozději do 4 hodin od okamžiku nahlášení 
vzniku krizové situace Objednatelem Poskytovateli. Množství a sortiment Prádla pro 
mimořádnou dodávku podle předchozí věty bude určen Objednatelem podle jeho aktuální 
potřeby.

8.4. Poskytovatel ustanovil pro plnění předmětu Smlouvy a pro komunikaci s Objednatelem při 
poskytování Komplexních služeb tyto odpovědné osoby:

8.5.1 Vedoucí zakázky: 

Vedoucí zakázky je osoba odpovídající za poskytované Komplexní služby a je kontaktní 
osobou ve věcech technických a smluvních.

8.5.2 Zástupce vedoucího zakázky: 

Zástupce vedoucího zakázky je osoba odpovídající za poskytované Komplexní služby a je 
kontaktní osobou ve věcech technických na pracovní úrovni.

8.5.3 Vedoucí expedice: 

Vedoucí expedice je osoba odpovídající za expedici Prádla k Objednateli.
8.5.4 Interní auditor kvality: 

8.1.



Interní auditor kvality je osoba odpovídající za kvalitu Komplexních služeb.

8.5. Poskytovatel se zavazuje, že všechny ztracené věci nalezené Poskytovatelem při poskytování 
Komplexních služeb bez zbytečného odkladu odevzdá Objednateli.

8.6. Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování Komplexních služeb podle Smlouvy 
dodržovat veškeré platné a účinné právní, technické a hygienické předpisy a normy pro praní a 
dodávku prádla do zdravotnických zařízení, stanoví-li tak platné a účinné právní předpisy nebo 
Smlouva.

8.7. Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování Komplexních služeb podle Smlouvy 
dodržovat podmínky oborové specifikace OS 80-01:2016 Praní - Odborné ošetření prádla ze 
zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb, v aktuálním znění, vydané TZÚ, nebo 
oborové specifikace ji nahrazující.

8.8. Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování Komplexních služeb podle Smlouvy 
dodržovat podmínky normy ČSN EN 14065 Textilie - Textilie zpracované v prádelnách - Systém 
řízení biokontaminace, v aktuálním znění, nebo požadavky normy ji nahrazující.

8.9. Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování Komplexních služeb podle Smlouvy 
dodržovat podmínky normy ČSN EN ISO 14001 Systémy environmentálního managementu - 
Požadavky s návodem pro použití, v aktuálním znění, nebo požadavky normy ji nahrazující.

8.10. Poskytovatel je povinen vybavit své pracovníky všemi nutnými pomůckami a prostředky a 
poučit je o rozsahu prováděných prací.

8.11. Poskytovatel je povinen zajistit, aby plněním povinností dle této smlouvy nepřiměřeně 
nenarušoval provoz a výkon odborných činností Objednatele, a to zejm. hlukem, zápachem, 
vibracemi, odpadem či chybnou organizací práce. Při plnění povinností z této smlouvy bude 
Poskytovatel provádění jednotlivých prací koordinovat s provozem a plněním úkolů 
Objednatele.

8.12. Poskytovatel je povinen po ukončení pracovních úkolů v každém pracovním dni provést 
kontrolu jejich výsledků, případně zajištění podmínek jejich pokračování, včetně kontrojy 
řádného stavu k nim určených nástrojů, pomůcek a technických a organizačních předpokladů. 
Organizačními předpoklady se pro účely této smlouvy rozumí rovněž koordinace plnění 
jednotlivých úkolů s Objednatelem.

8.13. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v 
souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a to i po dobu tří let po skončení její platnosti. 
Poskytovatel je dále povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech provozní, 
organizační či koncepční povahy, týkající se výkonu vlastních činností Objednatele, které 
nejsou obecně známy a mají být podle vůle Objednatele utajeny. Poskytovatel je povinen 
prokazatelně zajistit, aby tímto ustanovením uložená povinnost byla důsledně dodržována 
všemi jeho zaměstnanci, resp. pracovníky, kteří se podílejí na plnění činností dle této smlouvy.

8.14. Poskytovatel je povinen zajistit, aby u všech jeho zaměstnanců, resp. pracovníků, kteří se 
budou podílet na plnění úkolů dle této smlouvy bezprostředně v areálu Nemocnice Břeclav, 
byla provedena vstupní lékařská prohlídka osvědčující zdravotní způsobilost těchto osob k



výkonu činnosti v lůžkovém zdravotnickém zařízení, aniž by byl ohrožen jeho hygienicko- 
protiepidemický režim. Následné lékařské prohlídky osvědčující zdravotní způsobilost těchto 
osob k výkonu činností v lůžkovém zdravotnickém zařízení, budou provedeny následně ihned 
po uplynutí jednoho roku od předchozí lékařské prohlídky.

8.15. Každý z výkonných pracovníků Poskytovatele musí být na náklady Poskytovatele vybaven 
průkazem výkonného pracovníka Poskytovatele (s uvedením jména a příjmení výkonného 
pracovníka a s označením Poskytovatele) a identifikačním štítkem (s uvedením jména a 
příjmení výkonného pracovníka a s označením Poskytovatele), který je povinen po celou dobu 
výkonu práce dle této smlouvy nosit připevněný na viditelném místě na pracovním oděvu. Bez 
tohoto průkazu nebudou výkonní pracovníci Poskytovatele oprávněni vstoupit do veřejně 
nepřístupných prostor v Nemocnici Břeclav. O těchto skutečnostech je Poskytovatel povinen 
své výkonné pracovníky poučit. Vzor průkazky a identifikačního štítku je Poskytovatel povinen 
předat Objednateli do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy.

8.16. Při nezbytné nutné výluce výrobny je Poskytovatel povinen na své náklady zajistit svá plnění 
sjednaná touto smlouvou v plném rozsahu náhradním způsobem, který bude předem 
projednán a schválen oprávněnou osobou Objednatele.

8.17. Poskytovatel se zavazuje s veškerým svým odpadem nakládat jako jeho původce. Při nakládání 
s odpady je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s vnitřním předpisem Objednatele, se 
kterým byl před podpisem této smlouvy seznámen.

8.18. Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli cenu veškerého ztraceného Prádla. Cenu 
ztraceného Prádla určí Smluvní strany dohodou, nebo, pokud to bude požadovat Objednatel, 
bude cena ztraceného Prádla určena znaleckým posudkem, který vypracuje znalecký ústav 
určený dohodou Smluvních stran. Náklady na zpracování znaleckého posudku hradí Smluvní 
strany společně a nerozdílně. Objednatel je oprávněn vyúčtovat Poskytovateli ztracené Prádlo 
vždy jednou za 1 měsíc poskytování Komplexních služeb a poté při ukončení závazku ze 
Smlouvy za měsíce uplynulé od posledního vyúčtování ztraceného Prádla, nebo od začátku 
poskytování služeb, neuplynulo-li od něj 12 měsíců.

8.19. Poskytovatel je povinen vykonávat předmět Smlouvy v souladu s platnými právními a ostatními 
předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

IX.
Vady plnění, uplatnění práv z vadného plnění a podmínky odstranění vad

9.1. Pokud Prádlo dodané Poskytovatelem Objednateli podle Smlouvy nebude splňovat požadavky 
podle Smlouvy, je Prádlo vadné a Objednatel je oprávněn vadné Prádlo reklamovat.

9.2. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s 
vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo při převzetí Prádla.

9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat vadné provedení Komplexních služeb jakýmkoliv 
způsobem. Za Objednatele jsou oprávněni reklamovat provedení Komplexních služeb příslušní 
pověření zaměstnanci. Poskytovatel je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu 
písemně potvrdit.

9.4. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 
Poskytovateli.



9.5. Poskytovatel je povinen nahradit vadné Prádlo bezvadným Prádlem nejpozději do 12 hodin od 
okamžiku oznámení reklamace Objednatelem. Nesplní-li Poskytovatel povinnost odstranit vady 
způsobem a ve lhůtě podle předchozí věty, je Objednatel oprávněn zajistit si náhradní plnění 
na náklady Poskytovatele u jiné osoby.

9.6. Do odstranění vady nemusí Objednatel platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou 
příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

X.
Sankce

10.1 Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování Komplexních služeb je nezbytné pro provoz 
Objednatele jakožto zařízení zdravotní péče a pro zajištění zdravotní péče o jeho pacienty. Z 
tohoto důvodu je kladen zvýšený důraz na dodržení doby plnění.

10.2 Poruší-li Poskytovatel povinnost dodat Prádlo ve sjednané době plnění dle čl. IV odst. 4.1 této 
smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou započatou 
hodinu, po kterou trvalo prodlení Poskytovatele s plněním této povinnosti. Prodlení podle 
předchozí věty je ukončeno okamžikem, kdy bude zjednána náprava, a to dodáním 
bezvadného Prádla Poskytovatelem, nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na 
náklady Poskytovatele postupem podle čl. IX odst. 9.3 této Smlouvy.

10.3 Poruší-li Poskytovatel povinnost předložit Objednateli dokumenty dle čl. VII odst. 8.8 až 8.10 
Smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení a každý 
dokument, s jehož předložením je v prodlení.

10.4 Ukáže-li se jakékoliv prohlášení Poskytovatele dle čl. XIII Smlouvy nepravdivým, je Poskytovatel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč za každé jednotlivé prohlášení.

10.5 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti Poskytovatele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

10.6 Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty straně povinné.

10.7 Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit 
Poskytovateli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů.

XI.
Doba trvání smlouvy

11.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s minimální délkou trvání 48 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy. Po uplynutí doby sjednané v předchozí větě lze Smlouvu vypovědět, a to s výpovědní 
dobou 6 měsíců. Výpovědní doba započne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž bude výpověď Smlouvy doručena druhé Smluvní 
straně. Během doby uvedené ve větě první tohoto odstavce nelze Smlouvu ze strany 
Poskytovatele vypovědět, Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu i během doby uvedené 
ve větě první tohoto odstavce.

11.2 Termín zahájení plnění této Smlouvy je stanoven od 1.6.2022.



11.3 Zánikem závazku vzniklého ze Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran 
z jednotlivých Objednávek vzniklých na základě Smlouvy.

XII.
Odstoupení od smlouvy

12.1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 
Smlouvou.

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:

a) budou-li Komplexní služby opakovaně vykazovat vady nebo
b) nebude-li Poskytovatel opakovaně plnit své povinnosti řádně a včas nebo
c) poruší-li Poskytovatel podmínky podle čl. Vlil odstavce 8.5 Smlouvy nebo
d) poruší-li Poskytovatel podmínky podle čl. Vlil odstavce 8.6 Smlouvy nebo
e) poruší-li Poskytovatel podmínky podle čl. Vlil odstavce 8.7 Smlouvy nebo
f) poruší-li Poskytovatel podmínky podle čl. Vlil odstavce 8.8 Smlouvy nebo
g) poruší-li Poskytovatel podmínky podle čl. Vlil odstavce 8.9 Smlouvy nebo
h) ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Poskytovatele uvedené v čl. XIII odst. 13.1 

Smlouvy nebo ocitne-li se Poskytovatel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo
i) ukáže-li se, že Poskytovatel neplní povinnost mít sjednané pojištění dle čl. XIV odst. 14.1 

Smlouvy nebo poruší-li Poskytovatel povinnost podle odstavce čl. XIV odst. 14.2 Smlouvy.

12.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, bude-li Objednatel v prodlení s úhradou Ceny 
po dobu delší než 180 dnů.

12.4 Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností 
se má za to, že odstoupení bylo druhé smluvní straně doručeno pátého dne po jeho 
prokazatelném odeslání.

XIII.
Prohlášení smluvních stran

13.1. Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v 
právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Poskytovatele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo nebo by mělo být 
zahájeno.

13.2. Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Objednatele podle Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v 
poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou.

13.3. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 
zákoníku.

13.4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů.



13.5. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

13.6. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla.

XIV.
Pojištění

14.1. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy až 
do zániku závazku ze Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu 
způsobenou Poskytovatelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 5.000.000,- Kč. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Poskytovatele více 
osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat 
případnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob.

14.2. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující 
splnění povinnosti Poskytovatele podle předchozího odstavce před podpisem této smlouvy, a 
to na základě písemné výzvy Objednatele ve lhůtě, kterou Objednatel v této výzvě určí. Dále je 
Poskytovatel povinen předložit uvedené doklady kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy 
bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván.

14.3. Poskytovatel a Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 
odkladu.

XV.
Ostatní ujednání

15.1. Tvoří-li Poskytovatele více osob, platí následující:
a) všechny osoby tvořící Poskytovatele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně;
b) jednání kterékoli z osob tvořících Poskytovatele je přičítáno Poskytovateli bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Poskytovatele;
c) za Poskytovatele může jednat kterákoli z osob tvořících Poskytovatele.

15.2 Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech 
majících i potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to 
možné, nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel 
zjistí, že by nastat mohla. Současně je Poskytovatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky 
vedoucí k eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně 
náhradní plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny.

Poskytovatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat v areálu Objednatele 
veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i 
respektovat zavedená bezpečnostní opatření. Za areál Objednatele se pro účely Smlouvy 
považují veškeré prostory v užívání Objednatele, které jsou nebo mohou být dotčeny plněním 
předmětu Smlouvy.

15.3

Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy Objednatelem v souladu s jeho povinnostmi za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě

15.4



Smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadávání 
veřejných zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"). Poskytovatel 
prohlašuje, že Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Poskytovatele ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku.

15.5 Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

15.6 Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Poskytovatelem.

Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Poskytovatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 
(zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Poskytovatele za 
Objednatelem.

15.7

15.8 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
jsou obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v 
souvislosti se Smlouvou nebo jejím plněním, jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo 
o nichž se, jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Poskytovatel 
seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Poskytovatele 
veřejně přístupnými stanou. Poskytovatel nesmí takové skutečnosti a informace použít v 
rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít 
ani v neprospěch Objednatele. Povinnosti podle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen 
zachovávat i po zániku závazku ze Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a 
informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Poskytovatele. Povinnosti 
podle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Poskytovatel povinen zveřejnit takové 
skutečnosti nebo informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo 
rozhodnutím orgánu veřejné moci.

Poruší-li Poskytovatel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí 
Objednateli škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se 
Poskytovatel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná, 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z 
osobních poměrů Poskytovatele nebo vzniklá až v době, kdy byl Poskytovatel s plněním 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Poskytovatel povinen překonat, jej však 
povinnosti k náhradě nezprostí.

15.9

Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 
nebo e-mail podepsaný zaručeným či kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněné 
osoby Smluvní strany.

15.10

XVI.
Závěrečná ujednání

16.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti zveřejněním v registru smluv.



16.2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Poskytovatel. 
Smluvní strany prohlašují, že pověření pracovníci uvedení v textu smlouvy jsou zmocněni k 
jednání ve smyslu platných předpisů. Změnu pověřených pracovníků si smluvní strany 
vzájemně písemně oznámí.

16.3. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

16.4.

16.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než 
písemnou formou jsou vyloučeny.

16.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1 - Seznam jednotlivých druhů Prádla a ostatních textilních součástí včetně 
jednotkových cen

• Příloha č. 2 - Seznam jednotlivých pracovišť Objednatele
• Příloha č. 3 - Seznam vybraných dokumentovaných informací pro externí smluvní 

partnery

16.7 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že 
je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem vážné, 
pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy, jak následuje.

V Břeclavi dne 27.5.2022

Objednatel
Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
Ing. Petr Baťka, ředitel

Poskytovatel 
Prádelna Fišer s.r.o. 
Jan Fišer, jednatel

NEMOCNICE BŘECLAV,
příspěvková organizace 

ředitel
U Nemocnice 1, 690 02 Břeclav 

IČ: 00 390 780

:»

Prádelna Fišer s.r.o.
Molákova 576/11,186 00 Praha 8, Karlín



Příloha č. 1

Rozpis ceny u jednotlivých druhů Prádla a ostatních textilních součástí včetně

DPH v KČ za 1 jednotkuDruh prádla Jednotková cena 
za poskytování 
komplexních 

služeb u 1 jednotky 
příslušného druhu 

prádla v Kč bez

Cena za poskytování 
komplexních služeb 
u příslušného druhu 
prádla v Kč včetně 

DPH

DPH

Ložní a pacientské prádlo

bandáže (GILCHRIST) 5,56 1,17 6,73

deka larisa 27,80 5,84 33,64

deka obyčejná 27,80 5,84 33,64

deka prošívaná 55,60 11,68 67,28

dekuba 140 x 200 cm 19,46 4,09 23,55

dekuba 70 x 100 cm 19,46 4,09 23,55

dekuba - koleno 11,12 2,34 13,46

drobné prádlo do rozměru 25x25 2,78 0,58 3,36
cm

dupačky flanelová 2,78 0,58 3,36

gumovka 5,56 1,17 6,73

kabátek kojenecký 2,78 0,58 3,36

kabátek pyžamový 11,12 2,34 13,46

kabátek pyžamový dětský 6,95 1,46 8,41

kalhoty punč. dětské 2,78 0,58 3,36

kalhoty pyžamové 6,95 1,46 8,41

kalhoty pyžamové dětské 4,17 0,88 5,05

košile noční - anděl 10,56 2,22 12,78

košile noční dámská 11,12 2,34 13,46

košilka kojenecká 2,78 0,58 3,36

molitan - kolo průměr 20 cm 13,90 2,92 16,82

osuška Tetra 12,51 2,63 15,14



plena 2,78 0,58 3,36

podložka ložní 12,51 2,63 15,14

polštář malý 13,90 2,92 16,82

polštář velký 27,80 5,84 33,64

polštář velký péřový 27,80 5,84 33,64

ponožky dětské (1 pár) 2,78 0,58 3,36

povlak na polštář malý 4,17 0,88 5,05

povlak na polštář velký 5,56 1,17 6,73

povlak na přikrývku dětský 13,90 2,92 16,82

povlak na přikrývku 23,63 4,96 28,59

prostěradlo dětské 8,34 1,75 10,09

prostěradlo froté 15,29 3,21 18,50

prostěradlo pro zemřelé 15,29 3,21 18,50

prostěradlo velké 15,29 3,21 18,50

pytel na prádlo 9,73 2,04 11,77

pytlík na vložky 2,78 0,58 3,36

rouška 160 x 160 cm 8,34 1,75 10,09

rouška 70 x 110 cm 5,56 1,17 6,73

rouška 75 x 145 cm 5,56 1,17 6,73

rouška 80 x 80 cm 2,78 0,58 3,36

rouška - břišní 2,78 0,58 3,36

ručník lněný 3,06 0,64 3,70

ručník smyčkový 3,06 0,64 3,70

2,78 0,58 3,36suspenzor

ubrousek - prostírání 2,78 0,58 3,36

ubrus 9,73 2,04 11,77

utěrka 2,78 0,58 3,36

vložky do zavinovačky 6,95 1,46 8,41

záclona (1 m2) 19,46 4,09 23,55

závěs (1 mz) 22,24 4,67 26,91



zavinovačka 4,17 0,88 5,05

žínka 2,78 0,58 3,36

župan dětský 5,56 1,17 6,73

župan pro dospělé 11,12 2,34 13,46

Osobní prádlo

halena operační 6,95 1,46 8,41

halena sestra 11,12 2,34 13,46

kabát prošívaný 55,60 11,68 67,28

kabát z deky 27,80 5,84 33,64

kalhoty lékařské 10,01 2,10 12,11

kalhoty operační 10,01 2,10 12,11

košile lékařská 6,95 1,46 8,41

pracovní blůza 11,12 2,34 13,46

pracovní kalhoty 11,12 2,34 13,46

plášť lékařský 12,51 2,63 15,14

plášť operační 11,12 2,34 13,46

svetr, mikina 11,12 2,34 13,46

šaty operační 8,34 1,75 10,09

šaty sestra 8,34 1,75 10,09

tričko 5,56 1,17 6,73

vesta prošívaná 13,90 2,92 16,82



Soupis jednotlivých druhů Prádla a ostatních textilních součástí

Název Počet Název Počet

Ložní a pacientské prádlo Osobní prádlo
bandáže (GILCHRIST) halena operační

4 2700
deka larisa 175 halena sestra 1847
deka obyčejná 58 kabát prošívaný (bunda) 10
deka prošívaná kabát z deky794 49
dekuba 140 x 200 cm kalhoty lékařské4 3078
dekuba 70 x 100 cm 14 kalhoty operační 2675
dekuba - koleno košile lékařská5 1204
drobné prádlo do rozměru 
25x25 cm

pracovní blůza
66

dupačky flanelové pracovní kalhoty270 67
gumovka plášť lékařský280 789
kabátek kojenecký plášť operační290 609
kabátek pyžamový 931 svetr, mikina 4
kabátek pyžamový dětský 566 šaty operační 426
kalhoty punč, dětské 10 šaty sestra 1477
kalhoty pyžamové 1002 tričko 204
kalhoty pyžamové dětské vesta prošívaná579 37
košile noční - anděl 815
košile noční dámská 607
košilka kojenecká 225
molitan - kolo průměr 20 cm 4
osuška Tetra 135
plena 7633
podložka ložní 2688
polštář malý 52
polštář velký 1025
polštář velký péřový 6
ponožky dětské (1 pár)
povlak na polštář malý
povlak na polštář velký

10
109

2836
povlak na přikrývku dětský 99
povlak na přikrývku 3132
prostěradlo dětské 170
prostěradlo froté 15
prostěradlo pro zemřelé 73
prostěradlo velké 2581
pytel na prádlo 821
pytlík na vložky 110
rouška 160 x 160 cm 1300
rouška 70 x 110 cm 
rouška 75 x 145 cm

1100
604

rouška 80 x 80 cm 750
rouška - břišní 300
ručník lněný 657



ručník smyčkový 1350
8suspenzor

ubrousek - prostírání 8
ubrus 14
utěrka 852
vložky do zavinovačky 73
záclona (1 m2) 235
závěs (1 mz) 132
zavinovačka 153
žínka 15
župan dětský 86
župan pro dospělé 754



Příloha č. 2
Seznam jednotlivých pracovišť Objednatele

NÁZEV STŘEDISKA ČÍSLO STŘEDISKA
Dětské 0123.0101
Novorozenci 0123.0103
Interna 0128.0101
Interna JIP 0128.0303
Dialýza 0128.1001
Kožní 0129.0101
Neurologie 0131.0101
Plicní 0135.0101
GYN-POR 0224.0101
Ortopedie 0233.0101
ORL 0232.0101
Urologické odd. 0238.0101
Urologická amb. 0238.0201
Chirurgie 0226.0101
Chirurgická amb. 0226.0201
Infekční 0127.0101
ARO - res. 0219.0301
ARO-anestézie 0219.0201
MJIP 0219.0302
Rehabilitace LO 0137.0101
Rehabilitace-amb. 0137.0201
Onkologie 0143.0201
Gastroenterologická amb. 0144.0201
RDO 0336.0401
Patologie 0334.0101
Biochemie 0320.0401
Hematologie 0325.0401
Mikrobiologie 0330.0401
Hemat.-transfuzní odd. 0339.0501
Operační sály 0321.0601
Centrální sterilizace 0321.0701
LSPP 0410.0202
Lékárna 0901.0101
Společný aparát 0501.02
Údržba 0502.03
Kotelna 0502.05
Logistik 0502.08
Úklid 0502.11
OZT 0503.01
MTZ sklad 0504.01
Sanitáři 0505.01
Ubytovna 0507.01



Příloha č. 3
SEZNAM VYBRANÝCH DOKUMENTOVANÝCH INFORMACÍ (VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ)

PRO EXTERNÍ SMLUVNÍ PARTNERY POSKYTUJÍCÍ SLUŽBY SOUVISEJÍCÍ SE ZAJIŠTĚNÍM ČINNOSTÍ ZZ

V rámci integrovaného manažerského systému dle ISO 9001 a ISO 14001 jsou smluvním partnerům, 
jak v obecné rovině, tak i s ohledem na specifika dle druhu prováděných služeb, v potřebném rozsahu 
poskytovány a jsou seznamováni s vnitřními předpisy Objednatele, tak, aby byl zajištěný 
bezproblémový provoz a plněny legislativní požadavky zejména v oblasti požární ochrany, ochrany 
zdraví a bezpečí zaměstnanců a dalších osob nacházejících se v areálu organizace, hygienické 
požadavky na provoz zdravotnického zařízení.

Pro daného dodavatele se jedná zejm. o:

P-IMS-01 Příručka integrovaného manažerského systému

SM-16 Směrnice jednotného systému řízení požární ochrany v Nemocnici Břeclav

SM-28 Nakládání s odpady v Nemocnici Břeclav

SM-29 Režim pohybu osob a vozidel v areálu Nemocnice Břeclav

SM-32 Požární poplachové směrnice (PPS)

SM-44-Pr-01 Podmínky provozu veřejné bezdrátové sítě WiFi

SPT-BOZPPO-02 Zajištění BOZP a PO a ochrany ŽP smluvními dodavateli

a příp. další související se zajištěním prádelenských služeb dle provozních podmínek, se kterými bude 
dodavatel seznámen před podpisem této smlouvy. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že 
byl s výše uvedenými předpisy seznámen.


